
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ekonomi Syariah [EK065] 
Kelompok: D3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

27/10 01/11 03/11 08/11 10/11 15/11 22/11 24/11 29/11 01/12 05/12 06/12 08/12 13/12 15/12 20/12

1 2031510908 Jatmiko Setyobudi I H H H H H H H H H H H I H H H 100
2 2132510021 Yosi Karlina A H H H H H H H H I A H I H H H 88
3 2132510237 Sella Putri Oktaviani H H I H H H H H H I H H H H H H 100
4 2231501376 Efi Nursafitri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2231510047 Nataya Aurell Dea H H H H H H H H H I H H H H H H 100
6 2231510187 Erlangga Iskandar I H S H I H H H H H I H I H H H 100
7 2231510310 Arnita Zein Fitriani A H H H I H H H H I I H H H H H 94
8 2231510419 Retno Widya Putri I H S H H H H H H H I H S H H H 100
9 2231510468 Mawarni Desta H H H H I H H H H H H H I H H H 100
10 2231510492 Lusiana Mustikasari H H H H I H H H H A H H I H H H 94
11 2231510542 Arief Darmawansyah A H H H H H H H H S I H I H H H 94
12 2231510609 Farhan Fachrozi H H H H H H H H H H I H H H H H 100
13 2231510757 Nabila Pasha Dewi H H H H H H H H H H H H I H H H 100
14 2231510799 Annisa Anggraini A H S H H H H H H H I H I H H H 94
15 2231510831 Rut Epina Sihombing H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2231510880 Rian Maulana A H H H H H H H H I I H H H H H 94
17 2231511011 Dhika Panca Putra H H H H H H H H H H I H H H H H 100
18 2231511169 Rosa Febriyanti A H H H H H H H H H I H H H H H 94
19 2231511201 Firman Septian H H I H H H H H H H I H I H H H 100
20 2232510400 PUTRI NABILAH AZZAHRA A H S H H H H H H H I H H H H H 94
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21 2331510335 Ahmad Adhi Permana A H H H H H H H H H I H H H H H 94
22 2331511093 Muhammad Alpie Nugraha A H I H H H H H H I I H I H H H 94
23 2332510037 Irma Amelia A H I H H H H H H S H H I H H H 94
24 2332510045 Tiara Mardiana Putri I H I H H H H H H I I H I H H H 100
25 2332510060 Insan Diah Syahrani A H I H H H H H H H I H S H H H 94
26 2332510078 Regina Diah Puspita S H I H H H H H H S I H S H H H 100
27 2332510177 Deby Agustin A H H H H H H H H S H H A H H H 88
28 2332510227 Putri Natasya A H H H H H H H H H I H I H H H 94
29 2332510243 Qudrotun Nada I H I H H H H H H S I H I H H H 100
30 2332510458 Dhestyara Purba H H H H H H H H H H H H I H H H 100
31 2332510490 Yusrina Nurul Haq H H H H H H H H H H I H S H H H 100
32 2431510714 Sofiyah H H H H H H H H H H H H S H H H 100
33 2431511118 Siti Hardiyanti Rukmana H H H H H H H H H I H H H H H H 100
34 2432510200 Tiara Ardhita Putri I H I H H H H H H H I H H H H H 100
35 2432510499 Dwy Listiya Rini I H H H H H H H H H I H H H H H 100
36 2531510523 Muhamad Ali Pasya A H S H H H H H H S I H H H H H 94
37 2532510472 Ikhlima Dwi Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
38 2532510589 Rika Sintia Wati A H I H H H H H H H I H A H H H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ekonomi Syariah [EK065] 
Kelompok: D3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-10-2025 Sistem ekonomi dan prinsip dasar syariah, definisi ekonomi syariah

2 01-11-2025 Sejarah perdagangan pada zaman Arab kuno, Nabi Muhammad kafilah dalam berniaga, konsep bisnis nabi Muhammad SAW.

3 03-11-2025 Perkembangan dan ruang lingkup bisnis syariah sesuai ajaran islam, peluang dalam bisnis syariah.

4 08-11-2025 Konsep etika bisnis, konsep dasar etika bisnis dalam konteks syariah, perbedaan etika bisnis islam dengan lainnya.

5 10-11-2025 Pengertian riba, kedudukan hukum, macam-macam riba, pengertian bunga bank dan jenisnya serta kedudukan hukum bunga bank

6 15-11-2025 Perkembangan bisnis syariah melalui lembaga keuangan islam, konsep lembaga keuangan syariah

7 22-11-2025 Deskripsi umum perbankan syariah, asuransi syariah, pasar modal syariah, pegadaian syariah.

8 24-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 29-11-2025 Tujuan dan fungsi pembiayaan syariah, jenis pembiayaan lembaga keuangan syariah

10 01-12-2025 Kelayakan pemberian pembiayaan, proses pembiayaan, administrasi pembiayaan.

11 05-12-2025 Pembiayaan sistem bagi hasil (mudharabah) di lembaga keuangan syariah

12 06-12-2025 Produk pembiayaan murabahah di lembaga keuangan syariah, definisi murabahah, metode penentuan profit margin.

13 08-12-2025 Perhitungan dan skema pembiayaan murabahah (jual beli) pada bank syariah maupun finance syariah.

14 13-12-2025 Pembiayaan Ijarah Muntahiya Bi Tamlik (sewa): definisi IMBT, kesepakatan harga, skema dan pola pembiayaan.

15 15-12-2025 Penanganan pembiayaan bermasalah (Non Performing Financing) dan pengawasan pembiayaan.

16 20-12-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ekonomi Syariah [EK065] 
Kelompok: D3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2031510908 Jatmiko Setyobudi 100 84 70 72 75 => B+
2 2132510021 Yosi Karlina 87.5 85 83 85 84 => A-
3 2132510237 Sella Putri Oktaviani 100 83 90 88 87 => A
4 2231501376 Efi Nursafitri 100 85 89 87 87 => A
5 2231510047 Nataya Aurell Dea 100 86 93 91 90 => A
6 2231510187 Erlangga Iskandar 100 80 78 80 79 => B+
7 2231510310 Arnita Zein Fitriani 93.75 84 86 83 84 => A-
8 2231510419 Retno Widya Putri 100 84 87 85 85 => A
9 2231510468 Mawarni Desta 100 85 85 84 85 => A

10 2231510492 Lusiana Mustikasari 93.75 84 89 87 87 => A
11 2231510542 Arief Darmawansyah 93.75 83 83 65 76 => B+
12 2231510609 Farhan Fachrozi 100 86 90 88 88 => A
13 2231510757 Nabila Pasha Dewi 100 86 89 87 87 => A
14 2231510799 Annisa Anggraini 93.75 83 88 85 85 => A
15 2231510831 Rut Epina Sihombing 100 85 89 87 87 => A
16 2231510880 Rian Maulana 93.75 84 82 80 82 => A-
17 2231511011 Dhika Panca Putra 100 88 85 82 85 => A
18 2231511169 Rosa Febriyanti 93.75 85 85 90 87 => A
19 2231511201 Firman Septian 100 83 81 84 83 => A-
20 2232510400 PUTRI NABILAH AZZAHRA 93.75 83 88 86 86 => A
21 2331510335 Ahmad Adhi Permana 93.75 85 81 75 80 => A-
22 2331511093 Muhammad Alpie Nugraha 93.75 80 84 82 82 => A-
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23 2332510037 Irma Amelia 93.75 83 86 84 84 => A-
24 2332510045 Tiara Mardiana Putri 100 84 84 87 85 => A
25 2332510060 Insan Diah Syahrani 93.75 82 82 84 83 => A-
26 2332510078 Regina Diah Puspita 100 85 90 87 87 => A
27 2332510177 Deby Agustin 87.5 83 85 83 84 => A-
28 2332510227 Putri Natasya 93.75 84 87 86 86 => A
29 2332510243 Qudrotun Nada 100 82 85 88 85 => A
30 2332510458 Dhestyara Purba 100 85 84 86 85 => A
31 2332510490 Yusrina Nurul Haq 100 84 85 87 86 => A
32 2431510714 Sofiyah 100 88 87 90 89 => A
33 2431511118 Siti Hardiyanti Rukmana 100 86 85 83 85 => A
34 2432510200 Tiara Ardhita Putri 100 83 82 88 85 => A
35 2432510499 Dwy Listiya Rini 100 84 88 84 85 => A
36 2531510523 Muhamad Ali Pasya 93.75 77 80 78 78 => B+
37 2532510472 Ikhlima Dwi Putri 100 86 88 90 88 => A
38 2532510589 Rika Sintia Wati 87.5 85 84 86 85 => A
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